SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123, Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG
Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808
CNPJ 22.040.711/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

Processo Administrativo nº.: 070/2022

Modalidade.: Tomada de Preços nº.: 001/2022

Tipo de Licitação: Menor Valor Global

I – OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para

execução de rede coletora de esgoto sanitário junto ao Córrego das Flores no bairro Pinhão Roxo,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lambari, Estado de Minas Gerais,

acatando o resultado apresentado pelo Comissão Permanente de Licitações desta Autarquia, referente

ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à Tomada de Preços nº 001/2022, não

havendo óbice de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, conforme

evidenciado no Parecer  emitido pela Assessoria Jurídica, ambas desta Unidade Administrativa

Municipal, HOMOLOGA a presente licitação e ADJUDICA o seu objeto em favor da empresa

Construções Lucarelli Ltda, CNPJ 11.690.068/0001-66.

VALOR GLOBAL: R$ 122.138,57 (cento e vinte e dois mil, cento e trinta e oito Reais e cinquenta

e sete Centavos).

Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal, contados da convocação e após

Publicação deste, para assinar o contrato correspondente sob pena de decair o direito à contratação,

sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 8.666/93.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

Lambari - MG, 28 de dezembro de 2022.

_________________________

PABLO LUIZ LOPES

Diretor